para ahli sufi yang didalamnya memiliki kegiatan berdzikir dan mengajar ilmu,

Rubath Nurussa‟adah merupakan Rubath yang didirikan dan dikelola oleh Habib

Ibrahim bin Habib Abdul Hamid Assegaf. Didirikan dan diresmikan pada tanggal

08 September 2019 M atau 09 Muharram 1441 H, adapun yang memberi nama

dan meresmikan Rubath tersebut ialah guru beliau Habib Umar bin Muhammad

bin Salim bin Hafidz. Adapun alasan dianamai Rubath Nurussa‟adah karena

mencontoh Rubath Tareem Hadramaut yang memiliki Tarekat Ba‟alawiyah,

Tarekat Ba'alawiyah (طريقة آل باعلوي), juga dikenal sebagai Tarekat Alawiyah adalah